Dominica septuagesime

Et iterum ad idem reuertit. In vespera autem quando dicitur. *Voca operarios letabitur vultu. pura seruata farina tota sua. alij vero qui non totam eam seruauerunt. in hoc mestri erunt. leti tamen quia et alia parte fructificauerunt. Qui vero pro laude vanitatis sue fecerunt. isti farinam totaliter perdidit et mestri erunt. quia nullum fructum attulerunt. Isti sunt qui dicunt. Per totam noxam laborantes nihil cepimus. *Luce. v.**

Si igitur quis querit propter quid in presenti vita laborare debet. Certe respondet quod propter tria. scilicet propter convenientiam temporis. propter penitentiam commissi sceleris. et propter vehementiam promissi muneris. De primo patet. Nam vita presens est tempus per modum vigilię precedentis ad festa sequentia. sicut ait *Holgoth super librum sapientie caplo. it.* In vigilijs solent homines laborare feruenter et diu. unde et prolixiorem horam comedendi differunt quandoque vsque in festo. In festo vero solent quiescere et solacium. Sic in presenti vita tanquam in vigilia debemus abstinentiam longam tenere. *Iurta illud. i. Pet. v. Sobrius estote et vigilate. 2. Corinth. vi. In omnibus exhibeamus nos sicut dei ministros. in ieiunijs. in vigilijs. in laboribus multis. Et hoc et in festo beatitudinis eterne quiescamus. Apocalip. xiiij. Amodo dicit spiritus ut requiescant a laboribus suis. Et sicut factus esset qui in vigilijs vacaret a labore et in festo laboraret. sic qui in presenti ocia tur ut in eterno laboraret quando alij festiuabunt. Secundo tenemur laborare propter penitentiam commissi sceleris. Sicut enim magna gratia est rustico si dominus eum a seruitute perpetua absolueret pro labore vnius diei. sic homini magna sit gratia a deo quod pro labore virtuoso sue penitentie dimittitur sibi seruitus perpetua culpe propter quam debuit in inferno perpetue laborare. quem seruit peccato. seruus est peccati. *Johannis. viij. Iustum est ergo ut nos peccatores diem istum semel in septimana. id est. tota vita nostra laboremus. ut a seruitute perpetua die octava resurrectionis nostre liberemur. Tertio laborare tenemur in virtuosis actibus propter vehementiam promissi muneris. Nam sicut *Robert.***

tum *holgoth* ubi supra. Consideratio mercedis accendit amorem laboris. maxime si attendat homo quia non nisi per laborem venit ad mercedem. *Narrat seruus Iulij Stragemati libro. i. cap. xli. Et* *Lirius* rex persarum volens animos popularium concitare ad bellum contra medos. talisus est cautela. Duxit exercitum ad quandam siluam ubi populum tota die in maximis laboribus occupauit in silua illa succidenda. in crastino vero iussit epulas lautissimas preparare et exercitum cum gaudio et tripudio conuiuari. Et circueiens per turmas interrogauit quis illorum dierum eis magis placeret. Responderunt quod dies secundus placuit eis plus quam primus. Quibus ille subiunxit. Sicut per laborem hesternum ad hodiernum puenistis pueniunt. sic felices beati que esse non potestis nisi prius medos viceritis. Sic moraliter non possumus puenire ad beatitudinem nisi prius hic deuicemus medos. id est. demones actibus stultis. nec ad conuiuium puenire possumus nisi per laborem presentem. Refert *Boetius* li. iij. metro vltimo historia trium virorum quod marcos labores sustinuerunt pro gloria temporalis consequenda. scilicet *Agamenon. Ulixes. et Hercules.* *Agamenon* ita fuit strenuus quod Troiam decem annis vallas. finaliter deuastauit. *Ulixes* ita fuit fortis quod *Polliferum* gigante monoculum quod omnes suos socios deuastauerat pro sua audacia infernit. *Tertius* scilicet *Hercules* tri. picula. que longum esset enumerare sustinuit. et viriliter finali triumphauit. Si ergo tales tanta sustinuerunt pro gloria caduca fragili et temporalis. multo magis nos pro gloria eterna debemus omnia fortiter pati. et sufferre labores presentis vite.